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ENERJİ, SU KAYNAKLARI ve ÇEVRE HABER BÜLTENİ 

 
 
      SAYI: 7                                        Ocak‐Mart 2009 

 
            ENERJİ 
 
TÜRKİYE‐ HIRVATİSTAN ENERJİ İLİŞKİLERİ 
 
Hırvatistan Başbakanı Ivo Sanader başkanlığındaki bir heyetin 17‐18 Şubat 2009 
tarihlerinde ülkemize gerçekleştirdiği ziyaret sırasında, Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Yusuf Yazar ile Hırvatistan Ekonomi, İstihdam ve 
Girişimcilik  Bakanlığı  Devlet  Sekreteri  Tamara  Obradoviç  Mazal  tarafından 
ʺTürkiye Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı  ile Hırvatistan Ekonomi,  İstihdam 
ve  Girişimcilik  Bakanlığı  Arasında  Enerji  İşbirliğine  İlişkin Mutabakat  Zaptıʺ 
imzalanmıştır. 
 
TÜRKİYE‐KIRGIZİSTAN ENERJİ İLİŞKİLERİ 
 
Enerji  ve  Tabii Kaynaklar  Bakanı  Sayın Hilmi Güler, Kırgızistan Cumhuriyeti 
Enerji  ve  Yakıt  Kaynakları  Bakanı  İlyas  Davidovʹun  davetine  icabetle,  enerji 
konularında görüşmelerde bulunmak üzere, beraberinde geniş bir heyet olduğu 
halde,  17‐21  Şubat  2009  tarihlerinde  Kırgızistanʹa  resmi  bir  ziyaret 
gerçekleştirmiştir. Ziyaret  çerçevesinde “Kırgızistan Cumhuriyeti, Sanayi Enerji 
ve Yakıt Kaynakları Bakanlığı ile Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığı Arasında Karşılıklı Anlayış ve İşbirliği Memorandumu” imzalanmıştır.  
 
TÜRKİYE‐RUSYA FEDERASYONU ENERJİ İLİŞKİLERİ 
 
Enerji  ve  Tabii Kaynaklar  Bakanı  Sayın Hilmi Güler, Rusya  Federasyonu  (RF) 
Enerji  Bakanı  Shmatko’nun  daveti  üzerine  13‐14  Ocak  2009  tarihlerinde 
Moskova’ya bir ziyaret gerçekleştirmiştir. Sözkonusu ziyarette  iki ülke arasında 
enerji alanında işbirliği konusu ele alınmıştır.  
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Ocak  ayında  baş  gösteren  RF‐Ukrayna  doğal  gaz  sorununun  çözüme 
kavuşturulması amacıyla, RF Devlet Başkanı Medvedev’in inisiyatifiyle, 17 Ocak 
tarihinde Moskova’da düzenlenen Zirveʹde ülkemiz, Devlet Bakanı ve Başbakan 
Yardımcısı Sayın Nazım Ekren başkanlığında, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Sayın Hilmi Gülerʹin de dâhil olduğu bir heyetle temsil edilmiştir. 
 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Hilmi Güler, Sayın Cumhurbaşkanımızın 
13‐15 Şubat 2009 tarihlerinde Rusya Federasyonu’na gerçekleştirdiği ziyarete de 
katılmıştır.  
 
Rusya  Federasyonu  Enerji  Bakanı  Şmatko,  Enerji  ve  Tabii  Kaynaklar  Bakanı 
Sayın Gülerʹin davetlisi olarak 17 Mart 2009  tarihinde ülkemize gelerek, Bakan 
Sayın Gülerʹle görüşmelerde bulunmuştur.  
 
Gazprom  İcra Kurulu Direktörü Aleksey Miller,  26 Mart  2009  günü  Enerji  ve 
Tabii Kaynaklar Bakanı  Sayın Hilmi Güler’le görüşmek üzere ülkemizi  ziyaret 
etmiştir.  
 
TÜRKİYE‐ABD ENERJİ İLİŞKİLERİ 
 
Ülkemiz  ile ABD  arasında mevcut Enerji Çalışma Grubu’nun  İkinci Toplantısı, 
Bakanlığımız Ekonomik  İşlerden sorumlu Müsteşar Yardımcısı Büyükelçi Selim 
Kuneralp  ve  ABD  Dışişleri  Bakanlığı  Müsteşar  Yardımcısı  Muavini  Matt 
Bryzaʹnın eşbaşkanlıklarında 16 Ocak 2009 tarihinde Ankaraʹda düzenlenmiştir.  
 
ABD Dışişleri  Bakanlığı Müsteşar  Yardımcısı Muavini Matt  Bryza  11‐12 Mart 
2009 tarihlerinde ülkemizi yeniden ziyaret ederek, 12 Mart 2009 tarihinde Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanı  Sayın Hilmi Güler  tarafından  kabul  edilmiş,  ayrıca 
Bankalığımızda  da  temaslarda  bulunmuştur.  Görüşmede  başta  Nabucco  ve 
Türkiye‐Yunanistan‐İtalya  doğal  gaz  boru  hattı  projeleri  olmak  üzere,  Güney 
Gaz Koridoru’na ilişkin gelişmeler değerlendirilmiştir. 
 
NABUCCO PROJESİ  
 
22‐23 Ocak,  5‐6  Şubat  ve  26  Şubat  2009  tarihlerinde,  ilki Brüksel’de diğer  ikisi 
Viyana’da  düzenlenen Nabucco Doğalgaz  Boru Hattı  Projesi Hükümetlerarası 
Konferansı  toplantılarına  Bakanlığımız  Ekonomik  İşlerden  sorumlu  Müsteşar 
Yardımcısı Büyükelçi Selim Kuneralp başkanlığında bir heyetle iştirak edilmiştir.   
 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Sayın Hilmi Güler başkanlığındaki heyetimiz 
26‐27  Ocak  2009  tarihlerinde  Budapeşteʹde  düzenlenen  Nabucco  Zirvesiʹne 
katılmıştır.  
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11‐13  Mart  2009  tarihlerinde  Ankara’da  gerçekleştirilen  Türkiye  Uluslararası 
Petrol  ve Gaz  Fuarı  ve Konferansı  (TUROGE)  vesilesiyle  ülkemize  bir  ziyaret 
gerçekleştiren  Macaristan’ın  Nabucco  Koordinatörü  Büyükelçi  Bayer  13  Mart 
günü Bakanlığımız Ekonomik  İşlerden  sorumlu Müsteşar Yardımcısı Büyükelçi 
Selim Kuneralp’le bir görüşme gerçekleştirmiştir.  
 
Nabucco  Projesinin  hukuki  ve  ticari  altyapılarının  geliştirilmesine  yönelik 
çalışmalar devam etmektedir. 
 
IRENA KURULUŞ KONFERANSI 
 
26‐27  Ocak  2009  tarihleri  arasında  Bonnʹda  gerçekleştirilen  “Uluslararası 
Yenilenebilir Enerji Ajansı”nın (International Renewable Energy Agency‐IRENA) 
Kuruluş Konferansı’na Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı 
Yusuf Yazar  başkanlığında  bir  heyetle  katılınmıştır. Ülkemiz  anılan  anlaşmayı 
kurucu üye sıfatıyla imzalamıştır.   
 
UAEA  GENEL  DİREKTÖRLÜK  SEÇİMLERİ  VE  ADAYLARIN  TANITIM 
FAALİYETLERİNE İLİŞKİN GELİŞMELER 
 
Japonya’nın Birleşmiş Milletler  (BM) Viyana Ofisi nezdindeki Daimi Temsilcisi 
ve  Uluslararası  Atom  Enerjisi  Ajansı  Yönetim  Kurulu  Guvernörü  Büyükelçi 
Yukiya  Amano’nun  UAEA  Genel  Direktörlüğü  adaylığına  destek  talebinde 
bulunmak amacıyla, Japonya Başbakanı’nın Özel Temsilcisi sıfatıyla Japonya eski 
Dışişleri  Bakanı  Masahiko  Koumura,  beraberindeki  heyetle,  27  Ocak  2009 
tarihinde ülkemizi ziyaret etmiştir. Adıgeçen Sayın Cumhurbaşkanımız ve Sayın 
Bakanımız tarafından kabul edilmiştir.   
 
Uluslararası  Atom  Enerjisi  Ajansı  Genel  Direktörlüğü  adaylığına  destek 
talebinde  bulunmak  amacıyla  UAEA  Yönetim  Kurulu  Güney  Afrika 
Cumhuriyeti Guvernörü Büyükelçi Abdul Samed Minty 9  Şubat 2009  tarihinde 
ülkemizi ziyaret ederek, Sayın Müsteşarımız, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı 
Müsteşarı  Selahattin  Çimen,  Türkiye  Atom  Enerjisi  Kurumu  Başkanı  Okay 
Çakıroğlu  ve  UAEA  Yönetim  Kurulu  Türkiye  Guvernörü  Hakan  Fidan 
tarafından kabul edilmiştir. 
 
UAEA Yönetim Kuruluʹnun (YK) Genel Direktör seçimini gerçekleştirmek üzere 
26‐27 Mart 2009 tarihlerinde düzenlenen YK olağanüstü toplantısında yapılan ve 
UAEA Genel Konferansı’nın 4 Ekim günü sona eren 52. oturumunda iki yıllık bir 
süre  için UAEA Yönetim Kurulu üyeliğine  seçilen ülkemizin de  oy  kullandığı 
seçimlerde  Güney Afrika  adayı  Büyükelçi Minty  ve  Japonya  adayı  Büyükelçi 
Amano  seçilmek  için  gerekli  2/3  çoğunluğu  sağlayamamışlardır.  Sözkonusu 
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gelişme üzerine YK Başkanı, 27 Mart günü yaptığı duyuru ile, Genel Direktörlük 
için yeni bir süreç başlatacağını açıklamıştır. 
 
CERN ÜYELİĞİMİZE İLİŞKİN BAŞVURU 
 
Ülkemizin Avrupa Nükleer Araştırma Merkeziʹne  (CERN) üyelik  başvurusuna 
ilişkin  olarak  Enerji  ve  Tabii  Kaynaklar  Bakanı  Sayın Hilmi  Güler  tarafından 
imzalanan 16 Şubat 2009 tarihli mektup CERN Konsey Başkanı’na iletilmiştir.  
 
KEİ ENERJİ BAKANLARI TOPLANTISI 
 
20 Mart 2009 tarihinde Erivanʹda düzenlenen KEİ Enerji Bakanları Toplantısı’na 
Enerji  ve  Tabii  Kaynaklar  Bakanlığı  Müsteşar  Yardımcısı  Yusuf  Yazar 
başkanlığında bir heyetle katılınmıştır. 

 
 

SU KAYNAKLARI 
 
5. DÜNYA SU FORUMU 
 
Dünya Su Konseyi ve ev sahibi ülkenin  işbirliğiyle her üç yılda bir düzenlenen 
Dünya  Su  Forumlarından  beşincisi  16‐22  Mart  2009  tarihlerinde  İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir.  Forumda,  su  kullanıcıları,  karar  vericiler,  su  yöneticileri, 
akademisyenler, sivil  toplum örgütleri, başka bir deyişle su  ile  ilgili tüm kişi ve 
kuruluşlar  dünyadaki  su meselelerine  çözümler  aranması  amacıyla  görüş  alış‐
verişinde  bulunmak,  deneyimleri  paylaşmak  ve  bu  bağlamda  küresel  su 
politikalarını  belirlemeye  ve  yönlendirmeye  çalışmak  üzere  bir  araya 
gelmişlerdir. 
 
5. Dünya  Su  Forumu,  33.000’den  fazla  sayıda  kayıtlı  kişinin  yanı  sıra,  fuar  ve 
sergi  alanını  ziyaret  eden  yaklaşık  8.000  kişiyle,  Türkiye’nin  bugüne  kadar 
düzenlediği  en  kapsamlı  ve  katılımı  en  yüksek  uluslararası  etkinlik  olmuştur. 
Ayrıca,  1.027  yerli  ve  yabancı  basın  mensubunun  akredite  olduğu  Forum, 
uluslararası medya organları tarafından ilgiyle takip edilmiştir. 
 
Ana  teması  “Farklılıkların  Suda  Yakınlaşması”  olan  5.  Dünya  Su  Forumu 
tematik,  bölgesel  ve  siyasi  süreçler  kapsamında  iki  yıldan  uzun  bir  süredir 
yürütülmüş olan hazırlıkların nihai aşamasıdır. 
 
Siyasi  süreçte  karar  vericilerin  suyla  ilgili  konular  hakkında  daha  fazla 
bilgilendirilmeleri  ve  bilinçlendirmeleri  suretiyle,  su  meselelerinin  siyasi 
gündemin  üst  sıralarına  taşınması  ve  bunların  çözümü  için  somut  adımlar 
atılmasının  teşvik  edilmesi hedeflenmiştir. Ana  teması “İklim Değişikliği Dahil 
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Küresel Değişiklikler  Karşısında  Su  Yönetimi Adaptasyonu  Stratejileri”  olarak 
belirlenen bu sürecin bileşenlerini, sınırlı katılımlı Devlet ve Hükümet Başkanları 
Zirvesi,  esas  olarak  sudan  sorumlu  Bakanların  davetli  oldukları  Hükümetler 
Süreci, Parlamenterler Süreci ve Yerel Yönetimler Süreci oluşturmuştur. 
 
Zirve  Toplantısı  sonucunda  yayınlanan  “İstanbul  Devlet  Başkanları  Su 
Bildirisi”nde  suyun  insanlık,  çevre,  sosyo‐ekonomik  kalkınma,  yoksulluğun 
ortadan kaldırılması ve Binyıl Kalkınma Hedefleri’ne ulaşılması açısından önemi 
vurgulanmış,  nüfus  artışı,  iklim  değişikliği,  şehirleşme  gibi  küresel 
değişikliklerin  su  kaynakları  üzerindeki  olumsuz  etkilerine  dikkat  çekilmiş, 
sudan kaynaklanan doğal afetlerin yıkıcı ve olumsuz etkileri üzerinde durulmuş 
ve Hükümetler  düzeyinde  alınan  birçok  kararın  su  yönetimini  etkilediği  teyit 
edilmiştir.  
 
Sözkonusu bildirinin  çağrı kısmında,  su meselelerinin  çözümüne yönelik  siyasi 
irade  en  üst  düzeyde  beyan  edilmiş,  su  konusunda  küresel  işbirliğinin 
ilerletilmesi gerektiği  vurgulanmış,  ayrıca Hükümetler ve  ilgili  tüm  taraflar  su 
alanında  yeni  politikaların  belirlenmesi,  kurumsal  reformların  yapılması, mali 
kaynakların  arttırılması  ve  yeni  teknolojilerin  geliştirilmesi  ve  kullanılmasına 
davet edilmişlerdir. 
 
155  ülkeden  90  Bakan  ve  çok  sayıda  Bakan  Yardımcısı  ile  suyla  ilgili  14 
uluslararası  kuruluşun üst düzey  temsilcilerinin  katılımlarıyla  gerçekleştirilmiş 
olan Bakanlar Konferansı sonucunda, Hükümetler sürecinde zorlu müzakerelere 
konu  olan  İstanbul  Bakanlar  Bildirisi  kabul  edilmiştir.  Bildiride  yer  alan  en 
önemli mesajlar şunlardır: 
 

 Binyıl  Kalkınma  Hedefleri’ne  en  kısa  zamanda  ulaşılması  ve  herkesin 
temiz ve sağlıklı içme suyu ile sıhhi hizmetlere erişiminin sağlanması,  

 Depolama  ve  sulama  gibi  suya  dayalı  çok  amaçlı  altyapı  projelerinin 
gerçekleştirilmesi, 

 Gerekli altyapı  için  finans kuruluşlarının yeni mali kaynaklar  sağlamaya 
çağrılması, 

 Suyla  ilgili  tüm  tarafların  hak,  sorumluluk  ve  rollerinin,  hukuki 
çerçevenin geliştirilmesi ve yaptırımlar getirilmesi  suretiyle belirlenmesi; 
böylece iyi yönetişimin sağlanması,  

 Su  sektöründe  şeffaflık  ve  katılımcılığın  arttırılması  ve  yolsuzlukların 
önlenmesi,  

 Ekonomik,  sosyal  ve  çevresel  su  taleplerinin  hakkaniyetli  bir  biçimde 
karşılanabilmesini  teminen  entegre  su  kaynakları  yönetiminin 
uygulanmasının desteklenmesi, 

 Taşkınların, kuraklığın ve suyla ilgili insan kaynaklı afetlerin önlenmesi, 
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 Yüzey  ve  yeraltı  sularının  kirlenmesinin  önlenmesi,  bu  yolda  “kirleten 
öder” prensibinin uygun şekilde hayata geçirilmesi, 

 Atık suların toplanması, arıtımı ve yeniden kullanımının geliştirilmesi. 
 

18‐19 Mart 2009 tarihlerinde yapılan, yabancı ve yerli 270 parlamenterin katıldığı 
Parlamenterler Toplantısı’nda “küresel değişiklikler”, “ adem‐i merkeziyetçilik”, 
”sınıraşan sular” ile “su ve sıhhi hizmetler hakkı” gibi hassas konular ele alınmış 
ve bu toplantı sonucunda bir “tavsiye kağıdı” hazırlanmıştır. 
 
Yerel  Yönetimler  Süreci  ise  “Yerel  ve  Bölgesel  Yönetimler  için  İstanbul  Su 
Mutabakatı”nın hazırlanmasıyla sonuçlanmış ve sözkonusu belgeyi, 18‐19 Mart 
2009  tarihlerinde  dünyanın  çeşitli  bölgelerinden  45  belediye  başkanı  ve  350 
civarında  yerel  yöneticinin  katılımlarıyla  gerçekleştirilen  Yerel  Yönetimler 
Toplantısı’nda yer alan 57 kent yönetimi imzalamıştır. 
 
Ayrıca, 5. Dünya Su Forumu vesilesiyle, Çevre ve Orman Bakanı Prof. Dr. Sayın 
Veysel  Eroğlu  İran,  Singapur,  Etiyopya,  İspanya,  Bangladeş,  Hindistan, 
Hırvatistan,  Ukrayna,  Katar,  Mısır,  Moğolistan  ve  Nijer’in  sudan  sorumlu 
Bakanları ile görüşmelerde bulunmuştur.  
 
Öte yandan, 5. Dünya Su Forumu’nun hazırlık çalışmaları çerçevesinde, bültenin 
kapsadığı dönemi oluşturan Ocak, Şubat, Mart ayları içinde aşağıdaki toplantılar 
gerçekleştirilmiştir. 
 
Bakanlar Konferansı Süreci 3. Hazırlık Toplantısı (Roma): 
 
21‐23 Ocak 2009  tarihlerinde BM Gıda ve Tarım Örgütüʹnün  (FAO) Romaʹdaki 
merkezinde yapılmıştır. 
 
Anılan  toplantıda  Bakanlığımızın  sorumluluğundaki  Bakanlar  Konferansıʹnda 
kabul  edilmesi  öngörülen  belge  olan  Bakanlar  Bildirisi  ile  ekinde  yer  alacak 
Bakanlar Gündemiʹnin müzakerelerine devam  edilmiş  ve  belgelerin Mart  2009 
başında yapılacak dördüncü bir hazırlık toplantısında sonuçlandırılmasına karar 
verilmiştir.  
 
Yerel Yönetimler Süreci Hazırlık Toplantısı (Paris): 
 
Yerel  Yönetimler  Süreciʹnin  son  hazırlık  toplantısı  5‐6  Şubat  2009  tarihlerinde 
Parisʹte yapılmıştır. 
 
Forum  haftasında  düzenlenecek  Yerel  Yönetimler  Toplantısı’nın  programı, 
davetler  ve  lojistik  konuların  ele  alındığı  toplantıda  anılan  süreç  sonunda 
yayınlanacak olan ʺİstanbul Su Mutabakatıʺ belgesi nihai hale getirilmiştir. 
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Bakanlar Konferansı Süreci 4. Hazırlık Toplantısı (Paris): 
 
3‐4 Mart 2009 tarihlerinde Parisʹteki UNESCO merkezinde yapılmıştır.  
Toplantıda,  Forumun  Bakanlar  Konferansıʹnda  kabul  edilmesi  öngörülen 
Bakanlar  Bildirisiʹnin  son  müzakereleri  gerçekleştirilmiş,  belge  nihai  hale 
getirilmiştir. 
 
I. İSTANBUL SU FORUMU: 
 
“I. İstanbul Su Forumu” 14‐15 Şubat 2009 tarihlerinde Çevre ve Orman Bakanlığı, 
Dünya  Su  Konseyi,  İstanbul  Büyükşehir  Belediyesi,  DSİ  ve  İSKİ  tarafından 
ortaklaşa  olarak  İstanbul’daki  Sütlüce  Kongre  ve  Kültür  Merkeziʹnde 
gerçekleştirilmiştir. 5. Dünya Su Forumu’nun küçük ölçekli bir  lojistik hazırlığı 
niteliğini  de  taşıyan  Foruma,  Çevre  ve  Orman  Bakanı  Prof.  Dr.  Veysel 
Eroğlu’nun  yanısıra  Irak  Su Kaynakları  Bakanı Abdul  Latif  J. Rashid, Kosova 
Çevre ve Alan Planlama Bakanı Mahir Yağcılar, Makedonya Çevre ve Fiziksel 
Planlama Bakanı Dr. Nexhati Jakubi, Katar Çevre Bakanı Abdullah Bin Mübarek 
Bin  Aboud  AL  Madadi,  KKTC  Çevre  ve  Doğal  Kaynaklar  Bakanı  Mustafa 
Gökmen,  Arnavutluk  Çevre,  Orman  ve  Su  Yönetimi  Bakan  Yardımcısı 
Aleksander  Garuli,  Tacikistan  Toprak  Islah  İşleri  ve  Su  Kaynakları  Bakan 
Yardımcısı Anvar Zoirov ile Dünya Su Konseyi Başkanı Loic Fouchon, 5. Dünya 
Su Forumu Genel Sekreteri Prof. Dr. Oktay Tabasaran ve Forum Elçisi Prof.Dr. 
Klaus Töpfer de katılmışlardır. 
 
İstanbul Su Forumu’nun geleneksel hale getirilerek 3 yılda bir düzenlenmesi ve 
Dünya Su Forumu’nun hazırlık  toplantısı mahiyetinde her Forum’dan bir  sene 
önce yapılması öngörülmektedir. 
 
TÜRKİYE,  SURİYE  VE  IRAK  ARSINDA  YAPILAN  ORTAK  TEKNİK 
KOMİTE TOPLANTISI: 
 
Fırat‐Dicle  Havzası  sularına  ilişkin  olarak  Türkiye,  Suriye  ve  Irak  arasında 
yürütülen  üçlü  işbirliği  süreci  çerçevesinde,  23–24  Şubat  2009  tarihlerinde 
İstanbulʹda üç ülkenin uzmanlarından oluşan heyetlerin katılımlarıyla bir Ortak 
Teknik Komite toplantısı yapılmıştır. 
 
Toplantıda,  bölgemizdeki  kuraklık,  barajlar  ve  su  kaynaklarının  yönetimi 
konularında teknik işbirliği ve müşavirlik imkânlarının araştırılması, ortak teknik 
projelerin  geliştirilmesi  ve  eğitim  çalışmalarının  yapılması  konularında  görüş 
alış‐verişinde bulunulmuştur.    

 

http://www.porttakal.com/haberleri/istanbul/�
http://www.porttakal.com/haberleri/belediye/�
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ÇEVRE 
 
TÜRKİYE’NİN KYOTO PROTOKOLÜ’NE TARAF OLMASI 
 
Ülkemizin, 11 Aralık 1995’te kabul edilen ve 15 Ocak 2005  tarihinde yürürlüğe 
giren  “Birleşmiş Milletler  İklim  Değişikliği  Çerçeve  Sözleşmesi’nin  (BMİDÇS) 
Kyoto  Protokolü  (KP)”ne  taraf  olmasına  ilişkin  kanun,  5  Şubat  2009  tarihinde 
T.B.M.M. Genel Kurulu’nda görüşülerek kabul edilmiştir. 
 
Sözkonusu Kanun’un Sayın Cumhurbaşkanımız tarafından onaylanarak 17 Şubat 
2009  tarihinde  Resmi  Gazete’de  yayımlanması  ile  ülkemiz  KP’ye  taraf  olma 
konusunda  son  aşamaya  gelmiştir.  KP’ye  taraf  olunmasına  ilişkin  gerekli 
Bakanlar  Kurulu  Kararı’nın  alınmasını  müteakip,  ülkemizin  katılım  belgesini 
(Instrument of Accession) Protokol’ün depoziteri olan Birleşmiş Milletler Genel 
Sekreteri’ne tevdi etmesi ile birlikte taraf olma süreci tamamlanacaktır.  
 
Bahsekonu  Protokol,  BMİDÇS’nin  amaçlarını  gerçekleştirmek  üzere  sera  gazı 
salımlarını azaltmaya, araştırma ve teknoloji üzerinde  işbirliği yapmaya yönelik 
somut  hedefleri  belirlemektedir.  KP’nin  genel  hedefi  ise,  Protokol’ün  Ek‐B 
listesinde yer alan ülkelerin  sera gazı  salımlarının  toplamını, 2012 yılına kadar, 
1990 yılındaki  seviyenin % 5 altına düşürmektir. Protokol’ün  sera gazı azaltım 
yükümlülükleri 2012 yılına kadar geçerli olup 2012 sonrasındaki yükümlülükler 
ise halen müzakere edilmektedir.  
 
Ülkemizin son prosedürleri yerine getirerek KP’ye taraf olması ile birlikte, KP’ye 
taraf  olan  ülke  sayısı  185’i  (184  ülke  + Avrupa  Birliği)  bulacaktır.  BMİDÇS’ye 
taraf olup Kyoto Protokolü’ne taraf olmayan ülkeler ise; ABD, Afganistan, Brunei 
Sultanlığı, Çad, Kazakistan, San Marino ve Zimbabve’dir. 
 
TÜRKİYE  İLE  HIRVATİSTAN  ARASINDA  ÇEVRE,  DOĞA,  SU  VE 
ORMANCILIK ALANINDA İŞBİRLİĞİ ANLAŞMASI İMZALANMASI  
 
Hırvatistan  Başbakanı  Ivo  Sanader’in  17–18  Şubat  2009  tarihlerinde  ülkemize 
gerçekleştirdiği  resmi  ziyaret  kapsamında,  18  Şubat  2009  günü  ülkemiz  ile 
Hırvatistan  arasında  çevre, doğa,  su ve ormancılık  alanında  işbirliği  anlaşması 
imzalanmıştır. 
 
Bahsekonu  anlaşmayı,  ülkemiz  adına Çevre  ve Orman  Bakanı  Prof. Dr.  Sayın 
Veysel  Eroğlu,  Hırvatistan  adına  ise  Kültür  Bakanı  Bozo  Piskopic 
imzalamışlardır. 
 
Sözkonusu  anlaşma  ile  iki  ülkenin,  iklim  değişikliği,  biyolojik  çeşitliliğin 
korunması,  toprak  koruma,  nehir  havzası  yönetimi  ve  rehabilitasyonu,  çevre 
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kirliliğini önleme ve kontrol, büyük endüstriyel kazaların etkilerine karşı önlem, 
hazırlık  ve  tepki,  bütünleşik  kıyı  alanları  yönetimi,  doğa  koruma,  korunan 
alanların  yönetimi  ve  planlanması  ve  biyosfer  rezervleri,  ulusal  mevzuatın 
Avrupa  Birliği  çevre  müktesebatıyla  uyumlaştırılması  vb.  alanlarda  işbirliği 
yapmaları hedeflenmektedir.  
 
ORMANCILIK ALANINDA TÜRKİYE‐SURİYE İLİŞKİLERİ 
 
Çevre ve Orman Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Mahir Küçük başkanlığında bir 
heyet,  Suriye  Tarım  ve  Tarımsal  Reform  Bakanlığıʹnın  davetine  icabetle  23‐26 
Şubat 2009 tarihlerinde Suriyeʹyi ziyaret etmiştir. 
 
Özellikle  orman  ve  ormancılık  konularının  ele  alındığı  bahsekonu  ziyarette, 
Orman Genel Müdürü ve Kahramanmaraş Orman Bölge Müdürü de heyette yer 
almışlardır. Ziyaret çerçevesinde gerçekleştirilen görüşmelerde, iki ülke arasında 
ormanların  korunması  ve  orman  yangınlarıyla  mücadele  alanlarındaki 
işbirliğinin  güçlendirilmesi  konuları  ele  alınmış,  ayrıca, ülkemizin  orman  idari 
yapılanması  konusundaki  tecrübeleri  Suriye  tarafına  aktarılmış  ve  10  bin 
hektarlık bir orman alanının örnek planının yapılmasında Suriye tarafına teknik 
destek sağlayacağımız belirtilmiştir. 
 
NORVEÇ  VE  DANİMARKA  İLE  İKLİM  DEĞİŞİKLİĞİ  ALANINDA 
İŞBİRLİĞİ ÇALIŞMALARI 
 
Ülkemizin,  2012  sonrasında Kyoto Protokolü’nün yerini  alacak olan yeni  iklim 
değişikliği  anlaşması  hakkındaki  görüşleri,  beklentileri,  halen  devam  eden 
müzakerelerin seyri ve yeni anlaşmanın kapsam ve içeriği gibi konular ile iklim 
değişikliğiyle mücadelede  ikili  işbirliği  alanları  hakkında  görüşmeler  yapmak 
amacıyla Ekonomik İşler Genel Müdürü Büyükelçi Celalettin Kart başkanlığında, 
Bakanlığımız, Çevre ve Orman, Enerji ve Tabii Kaynaklar, Sanayi ve Ticaret ve 
Maliye  Bakanlıkları  ile  Devlet  Planlama  Teşkilatı  Müsteşarlığı  yetkililerinden 
oluşan bir heyet, 3 Mart tarihinde Osloʹda, 4 Martʹta da Kopenhagʹda temaslarda 
bulunmuştur.  
 
Norveç:  
3 Mart günü Osloʹda gerçekleştirilen görüşmeler, Norveç Dışişleri Bakanlığıʹnın, 
Nisan  2008ʹde  Bakanlığımız  başkanlığındaki  bir  heyeti,  yeni  iklim  değişikliği 
anlaşmasının  müzakereleri  bağlamında  işbirliği  konularını  ele  almak  üzere 
Osloʹya davetine icabetle yapılmıştır. 
 
Sözkonusu  görüşmelerde,  iklim  değişikliği  alanında  ikili  düzeyde  işbirliği 
önerilerimizi  içeren  belgeler Norveçli  yetkililere  sunulmuş, Norveçli  yetkililer, 
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önerilerimizi  inceledikten  sonra  görüşlerini  tarafımıza  ileteceklerini 
belirtmişlerdir. 
 
Danimarka:  
Kopenhagʹa  gerçekleştirilen  ziyaret,  ülkemizin  2012  sonrası  anlaşmadan 
beklentilerini Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (BMİDÇS) 
15.  Taraflar  Konferansı’na  evsahipliği  yapacak  olan  Danimarka  tarafına 
aktarmak,  Danimarkaʹnın  görüşlerini  ve  desteğini  almak  amacıyla 
düzenlenmiştir.  
 
Sözkonusu  görüşmede,  heyetimizce,  Türkiyeʹnin,  BMİDÇS  Ek‐1’inde  yer 
almasından  kaynaklanan  sıkıntıları,  2012  sonrası  anlaşmadan  beklentileri  ile 
Avrupa Birliği aday ülkesi olarak Türkiyeʹnin  iklim değişikliği müzakerelerinde 
Birlikten  beklentileri  dikkate  getirilmiştir.  Danimarka  tarafı,  BMİDÇS’nin  15. 
Taraflar Konferansı’nın organizasyonu hakkında bilgi vermiş, evsahibi ülke bakış 
açısıyla,  Türkiyeʹnin  müzakerelerde  izlemesinde  yararlı  olacağına  inandığı 
yaklaşıma ilişkin değerlendirmelerde bulunmuştur.  
 
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ KOORDİNASYON KURULU TOPLANTISI 
 
Ülkemizin  iklim değişikliği alanında  izleyeceği politikaları, alacağı önlemleri ve 
yapacağı  çalışmaları  belirlemeyi  amaçlayan  ve  Çevre  ve Orman  Bakanlığı’nın 
(ÇOB)    koordinasyonunda,  Bakanlığımızın  yanısıra  Bayındırlık  ve  İskân 
Bakanlığı,  Sanayi  ve  Ticaret  Bakanlığı  (STB),  Maliye  Bakanlığı  (MB),  Devlet 
Planlama  Teşkilatı Müsteşarlığı(DPT),  Tarım  ve  Köyişleri  Bakanlığı,  Enerji  ve 
Tabii Kaynaklar Bakanlığı(ETKB), Ulaştırma Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı, Hazine 
Müsteşarlığı  ve  Türkiye  Odalar  ve  Borsalar  Birliği’nin  üst  düzey  yetkililerini 
biraraya getiren ʹʹİklim Değişikliği Koordinasyon Kurulu (İDDK)ʺ toplantısı, ÇOB 
Müsteşarı  Prof. Dr. Hasan  Z.  Sarıkaya  Başkanlığı’nda  25 Mart  2009  tarihinde 
düzenlenmiştir.  
 
Toplantıda,  ÇOB  tarafından  iklim  değişikliğiyle  mücadele  konusunda  devam 
eden  uluslararası  süreç  ile  ülkemizin  konumu  hakkında  bilgi  verilmiş,  ayrıca, 
ÇOB tarafından 25 Eylül 2008 tarihinde gerçekleştirilen son İDKK toplantısından 
bu  yana  yapılan  çalışmalar  konusunda,  DPT  tarafından  “Sektörel  Sera  Gazı 
Azaltım Potansiyelleri ve Maliyetleri Projesi” hakkında ve Hazine Müsteşarlığı 
tarafından “Temiz Teknoloji Fonları” hususunda birer  sunum gerçekleştirilmiş, 
ÇOB  tarafından  “Ulusal  İklim Değişikliği  Stratejisi”  çalışmaları  ve KP’ye  taraf 
olduktan sonra sera gazı salım envanteri ve İklim Değişikliği Ulusal Bildirimleri 
konusundaki yükümlülüklerimize yönelik bir bilgilendirme yapılmış, son olarak 
da,  yeni  iklim  değişikliği  anlaşmasının  müzakerelerinde  ülkemiz  heyetine 
başkanlık  edecek  bir  “İklim  Değişikliği  Özel  Temsilcisi”  atanması  ile 
müzakerelere katılacak heyet konusu ele alınmıştır.  


